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På kvartalsmødet i juni 2018 aftaltes det med ejerne, at Metroselskabet I/S fra 

september 2018 skal fremsende en månedlig status på Cityringens fremdrift. 

Denne status skal give ejerne mulighed for at følge fremdriften på de mest tids-

kritiske områder i byggeriets sidste periode frem til åbningen. 

 

Vedlagt er til Udvalgets orientering således den seneste månedlige ejeroriente-

ring for Cityringens fremdrift. 

 

Det fremgår af bestyrelsesformandens følgebrev til ejerne, at hovedentreprenø-

ren på Cityringen, CMT, ikke har foretaget den forventede opjustering af be-

mandingen på en række arbejder, som selskabet vurderer afgørende for at nå 

de aftalte deadlines. Metroselskabet har på den baggrund gjort CMT opmærk-

som på dennes kontraktuelle forpligtelse til at opretholde en bemanding og en 

fremdrift, som er tilstrækkelig til at indhente det tidligere opståede efterslæb og 

dermed sikre overholdelse af den overordnede tidsplan. 

 

Efter en række drøftelser mellem CMT og Metroselskabet er parterne - for at 

minimere risikoen for forsinkelser og fordyrelser - nået frem til en løsning, 

hvorefter Metroselskabet – mod en anfordringsgaranti – foretager en foreløbig 

betaling til CMT for opnåelse af den nødvendige bemanding og fremdrift. CMT 

skal efterfølgende bevise, at der er tale om ekstraarbejde, som Metroselskabet 

har bestilt i henhold til kontraktens bestemmelser, før CMT kan beholde pen-

gene. Metroselskabet vurderer, at dette ikke er sandsynligt. På denne måde 

udskydes afklaringen af parternes uenighed til en efterfølgende proces, således 

at den ikke sinker projektets fremdrift. 

 

Selv om den samlede tidsplan for færdiggørelsen, med åbning i slutningen af 

juli 2019, således fastholdes, er det selskabets vurdering, at risikoen for forsin-

kelse er øget betydeligt som følge af den tabte produktion på CMT’s arbejder i 

januar i kraft af den manglende opjustering af bemandingen.  

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 
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